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1 За овој документ
Ви благодариме што го купивте овој производ. Ве молиме:

▪ Внимателно прочитајте ја документацијата пред да работите
со корисничкиот интерфејс за да обезбедите најдобри можни
перформанси.

▪ Чувајте ја документацијата за понатамошно користење.

Целна група
Крајни корисници

ИНФОРМАЦИИ
Овој уред е наменет да се користи од експерт или
обучени корисници во продавници, во лесна индустрија
и на фарми, или за комерцијална и употреба во
домаќинство од лаици.

Збирка документи
Овој документ е дел од збирка документи. Целосната збирка се
состои од:

▪ Општи безбедносни предупредувања:
▪ Безбедносни упатства што морате да ги прочитате пред да

ракувате со вашиот систем

▪ Формат: Хартија (во кутијата на внатрешната единица)

▪ Упатство за работење:
▪ Брз водич за основно користење

▪ Формат: Хартија (во кутијата на внатрешната единица)

▪ Референтно упатство за корисник:
▪ Детални упатства чекор по чекор и дополнителни

информации за основно и напредно користење

▪ Формат: Дигитални датотеки на https://www.daikin.eu.
Користете ја функцијата за пребарување  за да го најдете
вашиот модел.

Најнови ревизии на доставената документација може да се
достапни на регионалната Daikin веб-страница или преку
вашиот инсталатер.

Оригиналните упатства се напишани на англиски јазик. Сите
други јазици се преводи на оригиналните упатства.

2 Безбедносни упатства за
корисник

Секогаш придржувајте се на следните безбедносни упатства и
прописи.

2.1 Упатства за безбедно работење

ПРЕДУПРЕДУВАЊЕ: ЗАПАЛИВ
МАТЕРИЈАЛ
Разладното средство R32 (ако е
применливо) во оваа единица е
слабо запаливо. Погледнете ги
спецификациите за надворешната
единица за типот на разладно
средство кое ќе се користи.

ПРЕДУПРЕДУВАЊЕ
▪ НЕ модификувајте ја, не

расклопувајте ја, не отстранувајте
ја, не инсталирајте ја повторно и не
поправајте ја единицата самите
бидејќи неправилно расклопување
или инсталирање може да
предизвика струен удар или пожар.
Контактирајте го вашиот продавач.

▪ Во случај на несакани истекувања
на разладно средство, уверете се
дека нема отворен оган.
Разладното средство само по себе
е целосно безбедно и нетоксично.
R410A е незапаливо разладно
средство, а R32 е слабо запаливо
разладно средство, но тие ќе
создадат токсичен гас кога
случајно ќе истечат во просторија
каде што е присутен запалив
воздух од калорифери, шпорети на
гас и сл. Секогаш побарајте
квалификуван сервисен персонал
да потврди дека местото на
истекување е поправено или
коригирано пред да продолжите со
користење.

https://www.daikin.eu
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ВНИМАНИЕ
НЕ ставајте прсти, прачки или други
предмети во влезот или излезот за
воздух. НЕ вадете го штитникот за
вентилатор. Кога вентилаторот се
врти со висока брзина, тоа може да
предизвика повреда.

ВНИМАНИЕ
▪ НИКОГАШ не допирајте ги

внатрешните делови на
контролерот.

▪ НЕ вадете го предниот панел.
Некои делови внатре се опасни за
допир и може да настанат
проблеми на уредот. За проверка и
прилагодување на внатрешните
делови, контактирајте го вашиот
продавач.

Штедење енергија и оптимално работење

ВНИМАНИЕ
НИКОГАШ не изложувајте мали
деца, растенија или животни
директно на протокот на воздух.

ПРЕДУПРЕДУВАЊЕ
НЕ ставајте шише со запалив спреј
во близина на клима уредот и НЕ
користете распрскувачи во близина
на единицата. Тоа може да
предизвика пожар.
ПРЕДУПРЕДУВАЊЕ
За единици кои користат разладно средство R32,
неопходно е да ги одржувате чисти сите потребни
отвори за вентилација.

ВНИМАНИЕ
НЕ активирајте го системот кога
користите инсектицид за простории
од тип за фумигација. Може да се
соберат хемикалии во единицата и
да го загрозат здравјето на луѓето
кои се пречувствителни на
хемикалии.

Одржување и сервис (видете "5 Одржување и
сервис" [4 6])

ВНИМАНИЕ
Пред пристап до терминални уреди,
уверете се дека сте го прекинале
сето напојување со електрична
енергија.

ОПАСНОСТ: РИЗИК ОД СТРУЕН
УДАР
За да го исчистите клима уредот или
филтерот за воздух, уверете се дека
сте го запреле работењето и сте ги
ИСКЛУЧИЛЕ сите електрични
напојувања. Во спротивно, може да
настане струен удар и повреда.

ВНИМАНИЕ
По долго користење, проверете го
држачот за единица и опремата за
оштетување. Ако има оштетување,
единицата може да падне и да
предизвика повреда.

ПРЕДУПРЕДУВАЊЕ
Внимавајте со скалите кога работите
на високи места.

ОПАСНОСТ: РИЗИК ОД СТРУЕН
УДАР
Исклучете го напојувањето со
електрична енергија повеќе од
10 минути и измерете го напонот на
терминалите на кондензаторите на
главното коло или електричните
компоненти пред сервисирање.
Напонот МОРА да биде помал од
50 V DC пред да може да ги
допирате електричните делови. За
локацијата на терминалите, видете
ја етикетата за предупредување за
лица што вршат сервис и
одржување.

ВНИМАНИЕ
Исклучете ја единицата пред
чистење на надворешноста не
единицата, филтерот за воздух и
решетката за вшмукување.
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ПРЕДУПРЕДУВАЊЕ
НЕ дозволувајте внатрешната
единица да се намокри. Можна
последица: Струен удар или пожар.

За разладното средство (видете "5.2 За разладното
средство" [4 6])

ПРЕДУПРЕДУВАЊЕ: БЛАГО
ЗАПАЛИВ МАТЕРИЈАЛ
Разладното средство R32 (ако е
применливо) во оваа единица е
слабо запаливо. Погледнете ги
спецификациите за надворешната
единица за типот на разладно
средство кое ќе се користи.

ПРЕДУПРЕДУВАЊЕ
Уредот кој користи разладно
средство R32 треба да се складира
така за да се спречи механичко
оштетување и во добро проветрена
просторија без постојано
функционални извори на палење
(пр. отворен оган, апарат кој работи
на гас или електрична греалка која
работи). Големината на
просторијата треба да е како што е
наведено во Општите безбедносни
предупредувања.

ПРЕДУПРЕДУВАЊЕ
▪ НЕ дупчете ги и не согорувајте ги

деловите што се користат во
циклусот на разладното средство.

▪ НЕ користете материјали за
чистење или начини да го забрзате
процесот на одмрзнување
поинакви од оние што се
препорачани од производителот.

▪ Имајте во предвид дека
разладното средство во системот
нема мирис.

ПРЕДУПРЕДУВАЊЕ
▪ R410A е незапаливо разладно

средство и R32 е слабо запаливо
разладно средство; тие обично НЕ
истекуваат. Ако разладното
средство истекува во просторијата
и доаѓа во контакт со оган од
горилник, греалка или шпорет, тоа
може да предизвика пожар (во
случај на R32) или формирање
штетен гас.

▪ ИСКЛУЧЕТЕ ги сите запаливи
уреди за греење, проветрете ја
просторијата и контактирајте со
продавачот од каде сте ја купиле
единицата.

▪ НЕ користете ја единицата додека
сервисер не потврди дека делот од
кој истекувало разладно средство е
поправен.

Решавање проблеми (видете "6 Решавање
проблеми" [4 8])

ПРЕДУПРЕДУВАЊЕ
Запрете го работењето и
ИСКЛУЧЕТЕ го напојувањето ако
се случи нешто невообичаено
(мирис на изгорено и сл.).
Оставањето на единицата да работи
под такви околности може да
предизвика дефект, струен удар или
пожар. Контактирајте го вашиот
продавач.

3 За системот
ИНФОРМАЦИИ
Нивото на звучен притисок е помало од 70 dBA.

ПРЕДУПРЕДУВАЊЕ: ЗАПАЛИВ МАТЕРИЈАЛ
Разладното средство R32 (ако е применливо) во оваа
единица е слабо запаливо. Погледнете ги
спецификациите за надворешната единица за типот на
разладно средство кое ќе се користи.
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ПРЕДУПРЕДУВАЊЕ
▪ НЕ модификувајте ја, не расклопувајте ја, не

отстранувајте ја, не инсталирајте ја повторно и не
поправајте ја единицата самите бидејќи неправилно
расклопување или инсталирање може да
предизвика струен удар или пожар. Контактирајте го
вашиот продавач.

▪ Во случај на несакани истекувања на разладно
средство, уверете се дека нема отворен оган.
Разладното средство само по себе е целосно
безбедно и нетоксично. R410A е незапаливо
разладно средство, а R32 е слабо запаливо
разладно средство, но тие ќе создадат токсичен гас
кога случајно ќе истечат во просторија каде што е
присутен запалив воздух од калорифери, шпорети
на гас и сл. Секогаш побарајте квалификуван
сервисен персонал да потврди дека местото на
истекување е поправено или коригирано пред да
продолжите со користење.

3.1 Компоненти
ИНФОРМАЦИИ
Следнава слика е пример и може да НЕ одговара
целосно на изгледот на вашиот систем.

b

f

a

h

c

d

e

g

a Внатрешна единица
b Надворешна единица
c Кориснички интерфејс
d Влез за воздух
e Излез за воздух
f Цевки за разладно средство и електрично вжичување
g Цевка за одвод
h Заземјете ја надворешната единица за да спречите

струјни удари.

ВНИМАНИЕ
НЕ ставајте прсти, прачки или други предмети во
влезот или излезот за воздух. НЕ вадете го штитникот
за вентилатор. Кога вентилаторот се врти со висока
брзина, тоа може да предизвика повреда.

ВНИМАНИЕ
▪ НИКОГАШ не допирајте ги внатрешните делови на

контролерот.

▪ НЕ вадете го предниот панел. Некои делови внатре
се опасни за допир и може да настанат проблеми
на уредот. За проверка и прилагодување на
внатрешните делови, контактирајте го вашиот
продавач.

НАПОМЕНА
НЕ бришете ја работната плоча на контролерот со
бензин, разредувач, крпа за прав со хемикалии и сл.
Плочата може да ја изгуби бојата или да и се излупи
надворешниот слој. Ако е многу нечиста, натопете крпа
во неутрален детергент растворен во вода, исцедете ја
добро и исчистете ја плочата. Избришете ја со друга
сува крпа.

НАПОМЕНА
НИКОГАШ не притискајте копче на корисничкиот
интерфејс со цврст, остар предмет. Корисничкиот
интерфејс може да се оштети.

НАПОМЕНА
НИКОГАШ не влечете ја, ниту пак виткајте ја
електричната жица на корисничкиот интерфејс. Тоа
може да предизвика дефект на единицата.

4 Работење

4.1 Опсег на работење
Користете го системот во следните опсези на температура и
влажност за безбедно и ефикасно работење.

За комбинација со R410A надворешна единица погледнете ја
следнава табела:

ARXS35~71 Ладење Греење
Надворешна
температура

10~46°C DB –15~18°C WB

Внатрешна температура 14~28°C WB 10~30°C DB
Внатрешна влажност ≤80%(a) —

(a) За да се избегне кондензација и капење на вода од
единицата. Ако температурата или влажноста ги
надминуваат овие услови, безбедносните уреди може да
стапат во дејство и клима уредот може да не работи.

AZQS71~125 Ладење Греење
Надворешна
температура

–5~46°C DB –15~15,5°C WB

Внатрешна температура 14~28°C WB 10~27°C DB
Внатрешна влажност ≤80%(a) —

(a) За да се избегне кондензација и капење на вода од
единицата. Ако температурата или влажноста ги
надминуваат овие услови, безбедносните уреди може да
стапат во дејство и клима уредот може да не работи.

За комбинација со R32 надворешна единица погледнете ја
следнава табела:

ARXM35~71 Ладење Греење
Надворешна
температура

–10~46°C DB –15~24°C DB

–16~18°C WB
Внатрешна температура 21~37°C DB

14~28°C WB

10~30°C DB

Внатрешна влажност ≤80%(a) —
(a) За да се избегне кондензација и капење на вода од

единицата. Ако температурата или влажноста ги
надминуваат овие услови, безбедносните уреди може да
стапат во дејство и клима уредот може да не работи.

AZAS71~125 Ладење Греење
Надворешна
температура

–5~46°C DB –15~21°C DB

–15~15,5°C WB
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AZAS71~125 Ладење Греење
Внатрешна температура 20~38°C DB

14~28°C WB

10~27°C DB

Внатрешна влажност ≤80%(a) —
(a) За да се избегне кондензација и капење на вода од

единицата. Ако температурата или влажноста ги
надминуваат овие услови, безбедносните уреди може да
стапат во дејство и клима уредот може да не работи.

Поставување температурен опсег на корисничкиот интерфејс:

Ладење Греење
17~32°C 16~31°C

4.2 Постапка на работење
▪ Вклучете го напојувањето, најмалку 6 часа пред да ја

вклучите единицата за да обезбедите понепречено работење.
Штом ќе се вклучи напојувањето, се појавува екранот на
корисничкиот интерфејс.

▪ Ако снема електрично напојување во текот на работењето,
системот автоматски се рестартира веднаш откако е
обновено напојувањето.

▪ Поставката температурен опсег на корисничкиот интерфејс е
опишана во поглавјето "Опсег на работење".

▪ Ако изберете функција која не е достапна, пораката
 се појавува на корисничкиот интерфејс.

▪ Постапката на работење зависи од моделот (топлотна пумпа
или само ладење). Контактирајте го вашиот продавач да
потврди кој модел го користите.

▪ Внимателно прочитајте ја документацијата пред да работите
со корисничкиот интерфејс за да обезбедите најдобри можни
перформанси.

5 Одржување и сервис

5.1 Мерки на претпазливост за
одржување и сервис

ВНИМАНИЕ
Видете "2 Безбедносни упатства за корисник" [4 2] да ги
дознаете сите поврзани безбедносни упатства.

НАПОМЕНА
Одржувањето МОРА да се изврши од овластен
инсталатер или сервисер.

Препорачуваме да вршите одржување најмалку еднаш
годишно. Сепак, применливата легислатива може да
бара пократки интервали на одржување.

НАПОМЕНА
Кога го чистите разменувачот на топлина, осигурете се
дека сте ја извадиле кутијата со осигурувачи и моторот
на вентилаторот. Вода или детергент може да ја
оштетат изолацијата на електронските компоненти и да
предизвикаат согорување на овие компоненти.

5.2 За разладното средство
Овој производ содржи флуоринирани стакленички гасови. НЕ
испуштајте ги гасовите во атмосферата.

Тип на разладно средство: R32

Вредност на потенцијал за глобално затоплување (GWP): 675

Тип на разладно средство: R410A

Вредност на потенцијал за глобално затоплување (GWP):
2087,5

НАПОМЕНА
Применлива легислатива за флуоринирани
стакленички гасови бара полнењето со разладно
средство на единицата да се прикаже и во тежински
еквивалент и во еквивалент на CO2.

Формула за пресметка на количеството
еквивалентно на CO2во тони: GWP вредност на
разладното средство × вкупното полнење на разладно
средство [во kg]/1000

Контактирајте со инсталатерот за повеќе информации.

ПРЕДУПРЕДУВАЊЕ: ЗАПАЛИВ МАТЕРИЈАЛ
Разладното средство R32 (ако е применливо) во оваа
единица е слабо запаливо. Погледнете ги
спецификациите за надворешната единица за типот на
разладно средство кое ќе се користи.

ПРЕДУПРЕДУВАЊЕ
▪ НЕ дупчете ги и не согорувајте ги деловите што се

користат во циклусот на разладното средство.

▪ НЕ користете материјали за чистење или начини да
го забрзате процесот на одмрзнување поинакви од
оние што се препорачани од производителот.

▪ Имајте во предвид дека разладното средство во
системот нема мирис.

ПРЕДУПРЕДУВАЊЕ
▪ R410A е незапаливо разладно средство и R32 е

слабо запаливо разладно средство; тие обично НЕ
истекуваат. Ако разладното средство истекува во
просторијата и доаѓа во контакт со оган од
горилник, греалка или шпорет, тоа може да
предизвика пожар (во случај на R32) или
формирање штетен гас.

▪ ИСКЛУЧЕТЕ ги сите запаливи уреди за греење,
проветрете ја просторијата и контактирајте со
продавачот од каде сте ја купиле единицата.

▪ НЕ користете ја единицата додека сервисер не
потврди дека делот од кој истекувало разладно
средство е поправен.

5.3 Да го исчистите сливникот
1 Чистете го сливникот за да НЕ се затне и не се наполни со

прав.

5.4 Да ракувате со приклучокот на
цевководот за одвод

НАПОМЕНА
▪ НЕ вадете го приклучокот за цевката за одвод.

Може да истече вода.

▪ Користете го излезот на одводот само да ја
испуштите водата ако пумпата за одвод не се
користи или пред одржување.

▪ Полека ставајте го и вадете го приклучокот за
одвод. Прекумерна сила може да го деформира
доводот за истекување во сливникот.

1 Извлечете го приклучокот: НЕ придвижувајте го
приклучокот нагоре и надолу.
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a

a Приклучок за одвод

2 Гурнете го приклучокот: Поставете го приклучокот и
притиснете го со користење Philips шрафцигер.

a

b

a Приклучок за одвод
b Phillips одвртувач

5.5 Чистење на филтерот за воздух,
решетката за вшмукување,
излезот за воздух и
надворешните панели

5.5.1 Да ги исчистите излезот за воздух и
надворешните панели

ПРЕДУПРЕДУВАЊЕ
НЕ дозволувајте внатрешната единица да се намокри.
Можна последица: Струен удар или пожар.

НАПОМЕНА
▪ НЕ користете бензин, бензен, разредувач, прав за

полирање или течен инсектицид. Можна
последица: Обезбојување и деформација.

▪ НЕ користете вода или воздух на 50°C или повеќе.
Можна последица: Обезбојување и деформација.

▪ НЕ тријте грубо кога ја измивате лопатката со вода.
Можна последица: Површинскиот слој се лупи.

Чистете со мека крпа. Ако е тешко да се отстранат дамки,
користете вода или неутрален детергент.

5.5.2 Да го исчистите филтерот за воздух
Кога да се чисти филтерот за воздух:

▪ Правило на палец: Чистете секои 6 месеци. Ако воздухот во
просторијата е екстремно загаден, зголемете ја
фреквенцијата на чистење.

▪ Во зависност од поставките, корисничкиот интерфејс може да
го прикаже известувањето ВРЕМЕ Е ЗА ЧИСТЕЊЕ НА
ВОЗДУШНИОТ ФИЛТЕР. Чистете го филтерот за воздух кога
се прикажува известувањето.

▪ Ако нечистотијата е невозможно да се исчисти, заменете го
филтерот за воздух (= опционална опрема).

Како да се чисти филтерот за воздух:

1 Извадете ги филтрите за воздух со подигање на нивната
ткаенина нагоре (во случај на задно вшмукување) или
наназад (во случај на долно вшмукување).

вшмукување од задна страна вшмукување од долна страна

2 Чистење на филтерот за воздух. Користете правосмукалка
или исперете со вода. Ако филтерот за воздух е многу
нечист, користете мека четка и неутрален детергент.

3 Осушете го филтерот за воздух под сенка.

4 Вратете го филтерот за воздух. Порамнете ги 2 држачи за
закачување и притиснете ги 2 стеги на нивното место и
повлечете го платното ако е потребно.

вшмукување од задна страна вшмукување од долна страна

5 Потврдете дека сите 4 куки за закачување се поставени.

6 Во случај на вшмукување од долна страна, затворете ја
решетката на влезот за воздух.

7 ВКЛУЧЕТЕ го напојувањето.

8 Притиснете го копчето РЕСЕТИРАЊЕ НА ЗНАКОТ ЗА
ФИЛТЕР.

Резултат: Известувањето ВРЕМЕ Е ДА СЕ ИСЧИСТИ
ВОЗДУШНИОТ ФИЛТЕР исчезнува од корисничкиот интерфејс.

5.6 Одржување пред период на
долго неработење

▪ Овозможете внатрешните единици да работат во режим само
вентилатор околу половина ден за да се исуши внатрешноста
на единиците.

▪ Исклучете го напојувањето. Екранот на корисничкиот
интерфејс исчезнува. Кога електричното напојување е
вклучено, клима уредот ќе користи одредено напојување,
дури и ако не работи.

▪ Исчистете ги филтрите за воздух и куќиштата на внатрешните
единици. Контактирајте со вашиот монтер или персоналот за
одржување за да ги исчисти филтрите за воздух и куќиштата
на внатрешните единици. Совети за одржување и постапки на
чистење се обезбедени во упатствата за инсталирање/
работење на назначените внатрешни единици. Уверете се
дека сте ги вратиле исчистените филтри за воздух во истата
положба.
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5.7 Одржување по период на долго
неработење

▪ Проверете и отстранете се што може да ги блокира излезните
и влезните вентили на внатрешните единици и надворешните
единици.

▪ Проверете дали заземјувањето е поврзано правилно.

▪ Проверете дали некаде има неисправна жица. Во случај на
проблеми контактирајте го вашиот продавач.

▪ Исчистете ги филтрите за воздух и куќиштата на внатрешните
единици. Контактирајте со вашиот монтер или персоналот за
одржување за да ги исчисти филтрите за воздух и куќиштата
на внатрешните единици. Совети за одржување и постапки на
чистење се обезбедени во упатствата за инсталирање/
работење на назначените внатрешни единици. Уверете се
дека сте ги вратиле исчистените филтри за воздух во истата
положба.

▪ Вклучете го напојувањето, најмалку 6 часа пред да го
вклучите системот за да обезбедите понепречено работење.
Штом ќе се вклучи напојувањето, се појавува екранот на
корисничкиот интерфејс.

6 Решавање проблеми
Ако се појави некој од следниве дефекти, преземете ги мерките
прикажани подолу и контактирајте го вашиот продавач.

ПРЕДУПРЕДУВАЊЕ
Запрете го работењето и ИСКЛУЧЕТЕ го
напојувањето ако се случи нешто невообичаено
(мирис на изгорено и сл.).
Оставањето на единицата да работи под такви
околности може да предизвика дефект, струен удар
или пожар. Контактирајте го вашиот продавач.

Системот МОРА да биде поправен од квалификуван сервисер.

Дефект Мерка
Ако безбедносен уред како што е
осигурувач, автоматски прекинувач
или автоматски прекинувач за
заземјување често се активира или
прекинувачот за ВКЛУЧУВАЊЕ/
ИСКЛУЧУВАЊЕ НЕ работи правилно.

ИСКЛУЧЕТЕ го главниот
прекинувач за
електрично напојување.

Ако тече вода од единицата. Запрете го работењето.
Прекинувачот за работење НЕ
работи добро.

ИСКЛУЧЕТЕ го
електричното
напојување.

Ако екранот на корисничкиот
интерфејс го покажува бројот на
единицата, светка ламбичката за
операција и се појавува шифра за
дефект.

Известете го вашиот
инсталатер и пријавете
ја шифрата за дефект.

ИНФОРМАЦИИ
Погледнете го референтното упатство кое се наоѓа на
https://www.daikin.eu за повеќе совети за решавање
проблеми. Користете ја функцијата за пребарување 
за да го најдете вашиот модел.

Ако откако ќе ги проверите сите погоре споменати ставки, не е
можно сами да го коригирате проблемот, контактирајте со
вашиот инсталатер и наведете ги симптомите, целото име на
модел на единицата (со производствениот број ако е можно) и
датумот на инсталација.

7 Фрлање
НАПОМЕНА
НЕ обидувајте се самите да го расклопите системот:
расклопувањето на системот, третирањето на
разладното средство, маслото и другите делови МОРА
да соодветствува со применливата легислатива.
Единиците МОРА да бидат третирани во
специјализиран капацитет за третирање за повторно
користење, рециклирање и поправка.

https://www.daikin.eu
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